

Relatório de Proposta Comercial

E S FERNANDES PAPELARIA

CPF/CNPJ: 41.385.550/0001-53
Telefone: (99) 3541-3381
E-mail: eniopapelaria@hotmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Enio Sousa Fernandes
CPF representante legal: 62545000353
E-mail representante legal: eniopapelaria@hotmail.com

Propostas Definitivas

E S FERNANDES PAPELARIA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0015	LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2, formato cilíndrico, produzido com madeira. 100% reflorestável medida aproximada do lápis comprimento 175 mm, entre faces 6,9 a 7,2mm, diâmetro do grafite 2,0 mm graduação do grafite nº2Hb composição material cerâmico, grafite e madeira reflorestada embalagem reciclável certificado pelo INMETRO.	Fammix	Fammix	860	R\$ 0,55	R\$ 473,00
TOTAL				860		R\$ 473,00

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

CPF/CNPJ: 08.612.410/0001-03
Telefone: (99) 3531-0143
E-mail: papelariacasadopapel@hotmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Isaac de Sousa Cardoso
CPF representante legal: 72823356134
E-mail representante legal: papelariacasadopapel@hotmail.com

Propostas Definitivas

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	APONTADOR PARA LÁPIS TIPO JUMBO: lâmina em aço temperado, confeccionado em material termoplástico, tipo escolar, com um furo para lápis de 10 a 15 mm e depósito em plástico.	TRIS	TRIS	260	R\$ 3,59	R\$ 933,40
0002	APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS RETANGULAR LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, maior durabilidade depósito translúcido impressão da marca no corpo do produto medidas mínimas do apontador comprimento 60 mm, largura 25 mm, altura 15 mm. composição resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono.	TRIS	TRIS	600	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
0004	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS - FORMATO CAPA: 400 x 275 MM (ABERTO)- capa e contra capa em papelão 2,2 mm (capa dura) costurado, empastado e acoplado em papel offset 120 g - cor: 4x0: laminado brilho (impressão com sangria) sendo no mínimo 03 modelos de capa-miolo: em papel offset 75 g. - 200 x 275 mm (fechado), com pauta - 1 x 1 cor - 96 folhas personalizado (arte a ser fornecida).	JANDAIA	JANDAIA	260	R\$ 12,21	R\$ 3.174,60



0005	CADERNO DE DESENHO - tamanho A4 - formato capa: 550 x 200mm - capa dura em papelão 2,2mm empastado e acoplado em papel off set 120 g, cor 4x0 cor, laminação brilho (impressão com sangria), sendo no mínimo 01 modelos de capa. Miolo: em papel offset 175g, 275 x 200 mm (fechado), sem pauta, com 80 folhas. Acabamento: em espiral. Personalizado (arte a ser fornecida).	CREDEAL	CREDEAL	860	R\$ 23,49	R\$ 20.201,40
0006	CADERNO ESPIRAL - formato capa: 205 x 280 mm - capa/contracapa em papelão 2,2 mm (capa dura) - empastado e acoplado com papel offset 120 g, cor: 4x0, laminado brilho (impressão com sangria), sendo, no mínimo 04 modelos de capa, com forro (guarda) em papel offset 120 g, cor 1 x 0. miolo: em papel offset 75 g., 200 x 275 mm, com pauta, cor 1 x 1, com 200 folhas. Acabamento: espiral. Personalizado (arte a ser fornecida).	CREDEAL	CREDEAL	600	R\$ 18,49	R\$ 11.094,00
0008	EMBALAGEM de plástico atóxico transparente, com impresso com a identificação do respectivo Kit/Lote bem como a sua composição/quantidade. Espessura da sacola 0,10 ou maior, dimensões suficientes para acondicionar os itens do respectivo KIT, incluídos os custos e mão de obra para montagem do KIT.	DAYKERON	DAYKERON	860	R\$ 5,75	R\$ 4.945,00
0009	ESTOJO PORTA LÁPIS: Confeccionado em lona de nylon 420- cross, com as seguintes medidas aproximadas: Corpo medindo, 8,5cm (+/- 1,00 cm) de altura, por 22 cm (+/- 2,00 cm) de comprimento, por 4,5cm (+/- 0,5 cm) de profundidade, com fechamento superior central, em zíper grosso nº 08, medindo aproximadamente 31 cm de comprimento, com um cursor grande níquelado nº 08, personalizado com logopipo da administração (arte a ser fornecida).	DAYKERON	DAYKERON	860	R\$ 9,25	R\$ 7.955,00
0010	GARRAFA PARA SQUEEZE PERSONALIZADA- GARRAFA PARA ÁGUA (SQUEEZE ESCOLAR): Garrafa d'água de 500 ml, nas medidas de 6,5 cm de diâmetro com altura de 20cm (aproximadamente), com a tampa fechada. Tampa rosqueável em PVC, com diâmetro de 4,7 cm e altura de 4 cm, na cor Verde, com bico em PVC no centro da tampa na cor verde, com sistema "abre e fecha" para saída D'ÁGUA. O CORPO DEVER SER EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PRODUTOS NÃO RECICLADOS BPA FREE). O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NBR 15236. Apresentar certificação do INMETRO. Personalizada com logopipo da administração (personalizado (arte a ser fornecida). Item para estudantes do ensino fundamental.	DAYKERON	DAYKERON	600	R\$ 9,25	R\$ 5.550,00



0011	GARRAFA PARA SQUEEZE PERSONALIZADA 300ML- GARRAFA PARA ÁGUA (SQUEEZE ESCOLAR): Garrafa d'água de 300 ml, nas medidas de 6,5 cm de diâmetro com altura de 12 cm (aproximadamente), com a tampa fechada. Tampa rosqueável em PVC, com diâmetro de 4,7 cm e altura de 4 cm, na cor Verde, com bico em PVC no centro da tampa na cor verde, com sistema "abre e fecha" para saída D'ÁGUA. O CORPO DEVER SER EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PRODUTOS NÃO RECICLADOS BPA FREE). O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT, em especial à NBR 15236. Apresentar certificação do INMETRO. Personalizada com logotipo da administração (arte a ser fornecida). Item para estudantes a Educação Infantil.	DAYKERON	DAYKERON	260	R\$ 9,85	R\$ 2.561,00
0012	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, conservantes, fragrância aditivos e pigmentos; apresentação sólida maleável, atóxico; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; pesando 180grs e suas condições deverão estar de acordo com a NORMA NBR- 11786, certificado pelo INMETRO.	KOALA	KOALA	260	R\$ 3,79	R\$ 985,40
0013	LÁPIS DE COR 12 CORES: cores vivas, ponta resistente. Medidas aproximadas do lápis: 17,5 de comprimento x 7 mm de diâmetro. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira 100% reflorestada. Embalagem de papel reciclável com tabela de cores e espaço para identificação do aluno. Certificado pelo INMETRO.	CROMUS	CROMUS	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
0014	LÁPIS DE COR TIPO JUMBO: caixa com 12 unidades em cores diferentes, (derivadas das cores primárias mais o preto) corpo em madeira ou resina termoplástica isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do núcleo. Deve ser recoberto com tinta atóxica, se for o caso. A barra interna deverá ser constituída de pigmentos, aglutinantes, carga inerte, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Dimensões aproximadas para cada lápis – 120mm de comprimento, de 10 a 15mm de diâmetro.	LEONORA	LEONORA	260	R\$ 11,80	R\$ 3.068,00
0016	RÉGUA GEOMÉTRICA: em poliestireno cristal, flexível para uso escolar. Auxilia no traçado e desenvolvimento de desenhos geométricos, pois possui formas geométricas que auxiliam na coordenação motora. Dimensões 0,2 x 9 x 22,5cm. O produto deverá atender aos requisitos de normas da ABNT.	WALEU	WALEU	600	R\$ 9,75	R\$ 5.850,00
TOTAL				6.880		R\$ 70.979,80



DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 23.002.810/0001-82
Telefone: (99) 98861-6512
E-mail: lojaimperioinfo@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: WILSON DE BARROS SILVA REZENDE
CPF representante legal: 61742335373
E-mail representante legal: lojaimperioinfo@gmail.com

Propostas Definitivas**DISTRIBUIDORA DE ELETRO E INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS: Na cor branca, macia, tris. Dimensões aproximadas 3 x 0,9 cm. Composição: borracha natural e estireno butadieno.	ponteira	MERCUS	860	R\$ 0,24	R\$ 206,40
0007	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL: corpo em resina termoplástica, formato do corpo: sextavado, modelo simples descartável, corpo translúcido com furo para respiro no centro, ponta em latão, com esfera de tungstênio, espessura de 1,0 mm, média de rendimento mínimo de escrita 1700 metros, com tampa protetora na cor da tinta removível e ventilada, tampa do topo fixa.	COR AZUL:	BIC	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00
TOTAL				1.460		R\$ 716,40

